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Svar på pålegg 
 

Det vises til pålegg av 16.08.2019, oppfølging 24.06.2021 og oppfølging av tilsyn 28.02.2022. Det er i 
sistnevnte skriv gitt en frist til 26.09.2022 for å svare ut pålegg #3 som omhandler tiltak for å redusere 
risiko for kjemisk helsefare. 

Det som skal svares ut er: 

a. Beskrivelser av midlertidige løsninger i påvente av permanente tiltak for 
arbeidsplassene/brannstasjonene Åkra, Kopervik, Bø, Vormedal, Sveio, Førde, Aksdal, 
Tysværvåg, Bokn, Skjold, Sandeid, Sand og Suldalsosen. 

b. Planer med frist for gjennomføring av permanente tiltak for de same stasjonene. 

c. Beskrivelse av hvordan verneombud har medvirket i prosessene. 

 

a. Midlertidige løsninger 

Det er sammen med stasjonsmestere og verneombud for hver enkelt stasjon/område laget en oversikt 
over tiltak som vil ha en god effekt for å redusere kjemisk helsefare. Tiltakene har vi som leietakere 
sendt til kommunene som eiere. Eierne har akseptert vårt forslag til tiltak og tiltak er iverksatt med 
følgende status for stasjonene: 

Bokn: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Åkra: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Kopervik:  Det pågår arbeid med ombygging av garderober som skiller privat tøy og utrykningstøy 
og det etableres dusjfasiliteter med skille for dame/herre. 

Vaskerom for utstyr har fått eget avtrekk over vasker og arbeidsbenk, det er i tillegg 
satt inn en gasstett, ventilert delevasker med fastmonterte latexhansker for redusert 
eksponering når forurenset røykdykkerutstyr vaskes manuelt. 

Vaskerom for tøy har separat avtrekk/ventilasjon. 

Bø: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Vormedal: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Aksdal: Det pågår et arbeid med ombygging til nye garderober med skille for dame/herre og det 
etableres dusjfasiliteter med skille for dame/herre. 

Tysværvåg: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 
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Sveio: Stasjonen skal rives og i prosjektering av ny stasjon er det lagt inn rubbhall 
med garderobe, toalett og dusjfasiliteter. 

Førde: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Skjold: det er bestilt dusjvogn som har skille for dame og herre. 

Sandeid:  det er lagt til rette for separat dame/herre garderobe og dusjfasiliteter. 

Sand: det er etablert dusjfasiliteter med skille dame/herre. 

Suldalsosen: det er inngått avtale med nabobygg (Statkraft) om bruk av garderobe og dusjfasiliteter. 

Utsira: det er ikke planlagt midlertidige tiltak1. 

 

b. Permanente løsninger 

Permanente løsninger er vedtatt i representantskap 14.11.2019 – sak 19/021, men er ikke fulgt opp i 
kommunene. Et viktig moment i dette er at det ved etablering av selskapet skulle gjennomføres en 
beredskapsanalyse som skulle gi eierne og selskapet et svar på fremtidig stasjonsstruktur. Som en 
konsekvens av utmelding av en stor eier i 2018 og utfordringer i etableringen av selskapet, er ikke 
beredskapsanalysen gjennomført innenfor tidsplaner som ble satt. Dermed er heller ikke 
stasjonsstrukturen for selskapet vedtatt. 

Eierne ønsker, naturlig nok, en avklaring på stasjonsstrukturen for selskapet før nye stasjoner bygges. 
Beredskapsanalysen er under arbeid og vil følge budsjettprosessen for 2023. 

Av denne grunn har eierne på eget initiativ gjennomført møte med Arbeidstilsynet 09.06.2022. Eierne 
har i dette møtet avtalt med Arbeidstilsynet om at permanente tiltak kan følge budsjettprosessen 2023 
for hver enkelt kommune. Eierne sender inn et svar innenfor fristen 26.09.2022 uavhengig av vår 
besvarelse. 

Som virksomhet svarer Haugaland brann og redning iks likevel ut status for permanente tiltak per 
26.09.2022: 

Bokn: Formannskap har 30.08.2022, sak 074/22, vedtatt at det skal bygges ny stasjon og at 
denne innarbeides i budsjett 2023, og økonomi og handlingsplan 2023/2025. Vedtaket 
skal behandles i kommunestyret i sammen med budsjettsak 2023. 

Åkra: Stasjonen skal erstattes av en ny stasjon på Vea, ref vedtak i forbindelse med etablering 
av selskapet 23.01.2027, sak 11/17.  

 I budsjettbehandlingen i Karmøy kommune 13.12.2021 ble det i økonomiplan for 2022-
2025 sett av midler med planlagt ferdigstillelse i 2026. Saken kommer opp i 
budsjettbehandlingen for budsjett 2023 med forslag om fremskyndelse av prosjektet slik 
at stasjonen ferdigstilles 2024.  

Kopervik:  Tilsvarende som for Åkra stasjon. 

Bø: Bø stasjon skal erstattes med ny hovedbrannstasjon på Raglamyr. Gjeldende 
budsjettvedtak gir finansiering med ferdigstilling i 2024. 

Vormedal: Tilsvarende som for Bø stasjon. 

 
1 Stasjonen er ikke med i oversikten i pålegget fra Arbeidstilsynet da denne er definert som et depot i 
dokument av 28.06.2022. Stasjonen har brannkonstabler tilknyttet og er derfor å anse som et arbeidssted og 
ikke et depot (lager). Vi har denne med i oversikten vår. 
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Aksdal: Ombygging/nytt bygg er avhengig av resultat av beredskapsanalyse. 
Budsjettvedtak vil gjøres i forbindelse med budsjettvedtak 2022. 

Tysværvåg: Budsjettvedtak vil gjøres i forbindelse med budsjettvedtak 2022. 

Sveio: Stasjonen skal erstattes av nybygg på samme tomt, ref. vedtak i 
kommunestyret 13. juni 2022, sak 052/22. Anbudspapirer ferdigstilles i 
disse dager. 

Førde: Det foreligger bevilgning i kommunestyret, sak 044/18. Prosjektet er under 
planlegging. 

Skjold: Budsjettvedtak for finansiering av ny stasjon/ombygging vil behandles i kommunestyret 
desember 2022 og ferdigstilling vil være avhengig av vedtak. 

Sandeid:  Stasjonen er privat der Vindafjord kommune er leietaker. Det er dialog med bygningseier 
for å legge en plan for permanente tiltak. Planen vil fastsettes i løpet av høsten 2022. 

Sand: Stasjonen skal vil bli oppgradert for å innfri gjeldende krav. Det er i budsjettbehandling 
for 2022 gjort vedtak om finansiering av forprosjekt. Vedtak med plan for finansiering 
av gjennomføring vil komme i samband med vedtak av budsjett og økonomiplan i 
desember 2022. 

Suldalsosen: Gjeldende budsjettvedtak gir finansiering med ferdigstilling i 2024. 

Utsira: Utsira kommune behandler saken i økonomi og handlingsplan nå i høst med forslag om 
realisering i 2026.  

 

c. Verneombudets medvirkning i prosessene 

Verneombudene har deltatt i planleggings- og arbeidsmøter for å finne gode løsninger for å svare ut 
pålegg fra Arbeidstilsynet. Der planer knyttes opp mot enkeltstasjoner er lokalt verneombud involvert. 
Det planer er overordnet (beredskapsanalyser og prinsippsaker), er hovedverneombudet involvert i 
prosessene. 

Utover dette skjer medvirkning gjennom formell linje og ulike møtefora, i styrebehandling, gjennom 
arbeidet i AMU, i samarbeidsmøter med tillitsvalgte med mer. 

Vedr. medvirkning vises det også til tilsynsrapport fra Arbeidstilsynet datert 28.06.2022. 

 

 

 

Mvh 

 

Dag Botnen 
brannsjef 
 

Kopi: - eierkommuner v/rådmenn/kommunedirektører 
- verneombud/hovedverneombud 
- styreleder 
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